
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019093000270

270

Nº 189, segunda-feira, 30 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Itapiratins - TO torna público para amplo
conhecimento de interessados que, realizará LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL (Leilão Público
nº 002/2019), do tipo MAIOR LANCE. Tendo por finalidade alienação de imóvel.

O Leilão será realizado no dia 25 de outubro de 2019 às 09h00min no Auditório
Municipal Maria Neusa de Sousa Santos, localizado no Centro de Múltiplo Uso - Espaço do
Povo (sede da Prefeitura Municipal), localizado na Rua 31, esquina com a Rua Boaventura
de Araújo Costa - Setor Novo Horizonte. Itapiratins - TO. O Edital completo estará à
disposição dos interessados, de segunda à sexta feira das 08h00min às 18h00min no
mesmo endereço acima citado. Informações: (63) 3465 - 1162 ou pelos e-mails
cpl.itapiratins@outlook.com.br / pm.itapiratins@bol.com.br

Itapiratins-TO, 26 de setembro de 2019.
MÁRCIO PINHEIRO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 2 DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/2017
PROCESSO Nº: 2017026140
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/SECRETARIA DA SAÚDE
CONTRATADA: DISMAQ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI - ME
OBJETO: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 37/2017, referente
a manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de peças para aparelho de ar
condicionado, bem como os serviços de retirada/transferência/instalações, para
atendimento de demandas da rede municipal de saúde de Palmas, nas condições e
especificações expressas no Processo nº 2017026140
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento, para ficar consignada
a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de seu
vencimento, encerrando-se em 15 de setembro de 2020.
Dotações Orçamentárias: 8600.10.301.1110-2710; 8600.10.122.1131-4501;
8600.10.302.1110-2742; 8600.10.305.1110-2739; Elemento de Despesa: 33.90.39 e
33.90.30, Fontes: 0010.00.040, 0040.00.103, 0401.00.103, 0450.00.103, 0441.00.103 e
0442.00.103
BASE LEGAL: Processo nº 2017026140 e Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria da Saúde, CNPJ Nº 24.851.511/0027-14, por
seu represente legal, Senhor DANIEL BORINI ZEMUNER, brasileiro, casado, odontólogo,
portador de CPF n.º 700.428.709-25 e RG n.º 3178300-3 SSP/PR. Empresa DISMAQ
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI - ME, CNPJ n° 09.667.043/0001-08.
DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2019

O Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, por meio da
Superintendência de Compras e Licitações, torna público que fará realizar às 14h00min
(horário de Brasília-DF) do dia 11 de outubro de 2019, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2019, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo o objeto é a aquisição de 04 (quatro) veículos tipo hatch
para uso dos Conselhos Tutelares do município de Palmas/TO, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos., instruído no
processo nº 2019059787.

O Edital poderá ser retirado no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
examinado no endereço eletrônico: portal.palmas.to.gov.br e na Superintendência de
Compras e Licitações, sito à Quadra 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-
A, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP 77.015-550, em horário das 13h às 19h, em dias úteis.
Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelos telefones (63) 3212-7243/7244 ou
e-mail cplpalmas@gmail.com.

Palmas-TO, 27 de setembro de 2019.
DENILSON ALVES MACIEL

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 98/2019 SRP

EXCLUSIVO ME e EPP
Processo Nº 2019049358. Órgão Interessado: Fundo Municipal de Assistência Social.
Objeto: futura locação de brinquedos infláveis para atividades recreativas nas Unidades dos
07 CRAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

Empresa Vencedora: ANDRE CARLOS ALENCAR RODRIGUES 04612530110, CNPJ:
15.562.857/0001-72, item: 01, Valor: R$ 31.150,00 (trinta e um mil, cento e cinquenta
reais). Data da realização do certame: 10/09/2019.

Palmas-TO, 26 de setembro de 2019.
DENILSON ALVES MACIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Palmeirópolis/TO, representado pela Secretaria Executiva de
Gestão da Prefeitura Municipal, comunica que a licitação na modalidade Tomada de
Preços, marcada para dia 11 de Outubro de 2019 às 08h00min com objeto de Contratação
de empresa especializada em engenharia Civil para Elaboração de Projetos de
pavimentação asfáltica em TSD, drenagem superficial, meio fio com sarjeta, sinalização
vertical e horizontal e calçadas de concreto, para atender diversas localidades do Município
de Palmeirópolis em atendimento o Decreto n° 5.893 do governo do Estado firma
cooperação técnicas com os Municípios visando á execução dessas obras. Ao tempo que
informamos que a licitação supracitada será ANULADA por interesse da Administração,
respeitando a Lei 8.666/93. Maiores informações pelo Telefone (63) 3386-1813 ou portal
da Prefeitura Municipal.

Palmeirópolis-TO, 26 de setembro de 2019.
MARILENE CORREIA DA SILVA

Gestora da Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019
CONTRATO Nº: 2019010001 - OBJETO: Contratação da cooperativa para a prestação de
serviços continuados de profissionais da área da Saúde, e serviços de mão de obra para
limpeza, conservação e higienização, conforme especificações e condições estabelecidas no
anexo I dos Lotes 01 e 02 do Edital. - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PEIXE- TO. - CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS GERAIS
ADMINISTRATIVO - CONTRATE, inscrita no CNPJ sob o nº 11.368.006/0001-32. - VALOR: R$:
Valor da taxa de administração no valor de 22% (vinte e dois) por cento, para execução dos
serviços com o valor estimado mensal de R$: 101.434,11 (cento e um mil, quatrocentos e
trinta e quatro reais e onze centavos), e pelo período de 12 (doze) meses, é de R$:
1.217.209,32 (um milhão, duzentos e dezessete mil, duzentos e nove reais e trinta e dois
centavos), anual.Peixe - TO, 01 de outubro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

OBJETO: Contratação da cooperativa para a prestação de serviços continuados de
profissionais da área da Saúde, e serviços de mão de obra para limpeza, conservação e
higienização, conforme especificações e condições estabelecidas no anexo I dos Lotes 01 e
02 do Edital. COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS GERAIS ADMINISTRATIVO -
CONTRATE, inscrita no CNPJ sob o nº 11.368.006/0001-32, vencedora dos lotes: 01 e 02,
com proposta da taxa de administração de 22 % (vinte e dois por cento), para execução
dos serviços com o valor estimado mensal de R$: 101.434,11 (cento e um mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e onze centavos), e pelo período de 12 (doze) meses,
é de R$: 1.217.209,32 (um milhão, duzentos e dezessete mil, duzentos e nove reais e trinta
e dois centavos), anual.

Peixe-TO, 26 de setembro de 2019.
JULIANA DIAS PINHEIRO

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Porto Nacional, através do Fundo Municipal de Assistência
Social - FMAS, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público o adiamento:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 FMAS

Com data prevista para abertura dia 30 de Setembro de 2019 às 09:30 horas
(horário de Brasília). Tendo em vista a IMPREVISÃO para geração do Código da UASG junto
ao SISTEMA DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL, essa Comissão Permanente de Licitação
torna público para conhecimento dos interessados que o recebimento das propostas da
licitação acima foi ADIADO "sine die". Oportunamente será dada nova publicidade e
disponibilizado o edital.

Porto Nacional-TO, 27 de setembro de 2019.
WILINGTON IZAC TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO, avisa que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019. Abertura dia 10 de outubro de 2019 às
08h30min, no ambiente virtual do Portal BLL Compras http://bll.org.br/. Objeto: Aquisição
de equipamentos e materias permanente para atender as demandas junto ao Fundo
Municipal de Saúde de Riachinho-To. Conforme o e edital e anexos. Maiores informações
pelo telefone (63) 3443-1155, e-mail licitacao@riachinho.to.gov.br

Riachinho-TO, 26 de setembro de 2019.
JOSÉ NELSON BRITO DA SILVA

Gestor do FMS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019-FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANDOLÂNDIA - TO por meio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal expede o presente Edital de Chamamento
Público Nº 002/2019-FMS e torna público aos interessados que a partir do dia 09 de
outubro/2019, das 7h00 às 13h00 haverá CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (L A B O R AT Ó R I O
DE ANÁLISES CLÍNICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE JUNTO AOS
USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA - TO, CONFORME ANEXO I, DO
EDITAL. O Edital de chamamento público poderá ser adquirido na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Av. Dr Ulysses Guimarães s/n Centro, Sandolândia - TO, ou por meio do
portal da transparência no endereço eletrônico www.sandolandia.to.gov.br/transparencia.. Mais
informações através do telefone (63) 3394-1418, das 7h00m às 13h00m.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019-FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANDOLÂNDIA - TO por meio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal expede o presente Edital de Chamamento
Público Nº 003/2019-FMS e torna público aos interessados que a partir do dia 09 de
outubro/2019, das 7h00 às 13h00 haverá CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (L A B O R AT Ó R I O
DE PRÓTESE DENTÁRIA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE JUNTO AOS
USUÁRIOS DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE SANDOLÂNDIA - TO, CONFORME ANEXO I, DO
EDITAL. O Edital de chamamento público poderá ser adquirido na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Av. Dr Ulysses Guimarães s/n Centro, Sandolândia - TO, ou por meio do
portal da transparência no endereço eletrônico www.sandolandia.to.gov.br/transparencia.. Mais
informações através do telefone (63) 3394-1418, das 7h00m às 13h00m.

Sandolândia-TO, 26 de setembro de 2019.
LAIANE PERES MELLO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBIOÁ
EXTRATOS DE DISTRATOS

DISTRATO DE CONTRATO Nº 88/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Xambioá - To.
Contratada: Simone Barbosa de Assunção Alves, inscrita no CPF: 800.041.561-53.
Objeto:Prestação de serviços de médica veterinário. Data de assinatura do distrato: 01 de
Agosto de 2019.

DISTRATO DO CONTRATO Nº 031/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Xambioá - To.
Contratada: Health Consulting - Apoio a Gestão de Saúde - Ltda, inscrita no CNPJ
15.279.602/0001-05. Objeto: Prestação de serviços de engenharia civil na elaboração de
Projetos e fiscalização de obras, como alimentação dos sistemas virtuais e
acompanhamento de obras oriundas de convênios com os Governos Federal e Estadual,
desenvolver projetos de engenharia civil, planejar, orçar e executar obras, coordenar a
operação e a manutenção das mesmas, controlar a qualidade dos suprimentos e dos
serviços comprados e executados, executar outras tarefas compatíveis com as exigências
para o exercício da função conforme legislações vigentes. Data de assinatura do distrato:
02 de Setembro de 2019. Sherley Patrícia Matos de Alencar Dias. Prefeita Municipal.


